[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ             МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 254

«09» июня 2015 г.

О внесении изменений в постановление № 1001 от 10.12.2014 г.
В соответствии с Федеральным законом от 29 февраля 2012 г. № 15-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл от               28 апреля 2014 г. № 13-З «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Республики Марий Эл по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями», администрация муниципального образования «Советский муниципальный район» постановляет:
1. Пункт 1 постановления администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» от 10 декабря 2014 года № 1001 «Об отдельных вопросах обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» дополнить подпунктами 1.7. – 1.9. следующего содержания:
«1.7. форму списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений (далее - список)»;
1.8. форму заявления о включении в список;

1.9. форму журнала регистрации заявлений о включении в список.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» по социальным вопросам Пьянкову И.И.

3. Обнародовать настоящее постановление, а также разместить на официальном сайте муниципального образования «Советский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с                          01 января 2014 года.

	Глава администрации

Советского муниципального района
	В.Е. Епифанов

Полянин К.В., 8/83638/9-42-74
Утверждена
постановлением администрации

Советского муниципального района

от «04» июня 2015 г. № 245
ФОРМА

 списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений

	«УТВЕРЖДАЮ

Глава администрации Советского муниципального района

В.Е.Епифанов

СПИСОК

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений
	№ п/п

	Фамилия,
  имя,
отчество
	Дата
рождения
	Дата постановки на учет

(решение комиссии)
	Наименование городского округа, муниципального района

________________».

Утверждена

постановлением администрации

Советского муниципального района

от «04» июня 2015 г. № 245
ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ

о включении в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений
Дата приема документов                                  Администрация МО «Советский

«___»__________201___ г                                муниципальный район»

Регистрационный номер_______

Заявитель __________________________________________________________

(Ф.И.О. заявителя)

документ, удостоверяющий личность заявителя:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

проживающий по адресу: ______________________________________________

____________________________________________________________________

действующий в интересах _____________________________________________

                                                                                  (Ф.И.О., дата рождения гражданина, в интересах

____________________________________________________________________

которого подается заявление)

документ, удостоверяющий личность гражданина, в интересах которого подается заявление: ___________________________________________________

____________________________________________________________________

проживающего по адресу:______________________________________________

____________________________________________________________________

на основании ________________________________________________________

            (Документ удостоверяющий полномочия заявителя, либо документ, свидетельствующий

____________________________________________________________________

об объявлении несовершеннолетнего гражданина полностью дееспособным (эмансипированным) при

____________________________________________________________________

обращении гражданина в возрасте до 18 лет)

прошу включить в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений _________________________________

                                                                                              (Ф.И.О., дата рождения гражданина)

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года
№ 152-ФЗ «О персональных данных» подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных.

	;

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	(дата)

К заявлению прилагаются копии следующих документов:

1._____________________________________________________________________

2._____________________________________________________________________

3._____________________________________________________________________

4._____________________________________________________________________

5._____________________________________________________________________

6.____________________________________________________________________

7.____________________________________________________________________

8.____________________________________________________________________

9.____________________________________________________________________

10.___________________________________________________________________

11.___________________________________________________________________

12.____________________________________________________________________

Заявление и прилагаемые к нему согласно перечню копии документов приняты

	“

	”

	20

	г.

	(должность лица, принявшего заявление)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

_________________

Утверждена

постановлением администрации

Советского муниципального района

от «04» июня 2015 г. № 245
ФОРМА ЖУРНАЛА

регистрации заявлений

	№ п/п
	Дата принятия заявления
	Ф.И.О., законного представителя несовершеннолетнего гражданина
	Гражданин в интересах которого подано заявление
	Подпись заявителя
	Ф.И.О. ответственного лица, принявшего заявление
	Номер акта/протокола
	Номер постановления/решения

	Ф.И.О., дата рождения, регистрация
	Место жительства
	Дата постановки на учет в муниципальном образовании (при наличии)

_________________